令和 8 年 1 月２０日

（一社）沖縄県空手道連盟

役員・理事

所属道場・団体 各位

（一社）沖縄県空手道連盟

    会⾧ 平良 慶孝

「ハラスメント防止研修会」開催及び参加について

 初春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本連盟では、令和７年 3 月下旬の臨時総会において定款が承認され、一般社団法人化したことに伴

い、倫理委員会を設置することとなりました（他都道府県連盟は既に設置）。

今後も、（一社）沖縄県空手道連盟加盟道場団体の皆様のご理解とご協力を賜りながら、不適切な指導（暴

力・暴言・ハラスメント）の根絶に向けて、徹底して取り組んで参ります。

つきましては、下記の通りハラスメント防止研修会を開催します。会員の皆様のご参加をお願いいたします。

記

１． 日 時 令和８年 2 月 7 日(土)12:10-13:00 (受付 11:30)   ※2/7(土)10 時-12 時 第 4 回理事会

２． 会 場 沖縄空手会館 研修室

３． 対 象 道場団体の指導的立場にある者（道場主、学校顧問、コーチ等） ※保護者除く

４． 定 員 80 名（役員・理事含む） ※先着順とします。80 名超えた場合は下記 zoom 参加お願いします。

５． 申 込 右記 QR コードより必要事項を記載の上、お申込みください。

又は、右記 QR コードからお申込みの上、下記より zoom 参加をお願いします。

https://us05web.zoom.us/j/82037587070?pwd=WWU8ncjXnQziL76tbyeS4SbcjALoY2.1

ミーティング ID:820 3758 7070    パスコード:wnPb70

６． 締 切 2 月 1 日(日)17 時まで

７． 講 師 石原 端子(いしはら まさこ)

○沖縄大学人文学部 福祉文化学科 准教授 健康スポーツ福祉専攻 / 健康スポーツ福祉専攻主任

○2021 部活動等の在り方に関する方針（改定版）検討委員会副委員⾧（沖縄県教委）

○2021 年より沖縄県部活動改革推進委員（沖縄県教委）

○沖縄県高校部活生メッセージ 2023 ファシリテーター（沖縄県教委）

◯R8.4 月~(一社)沖縄県空手道連盟倫理委員会委員(外部有識者)

【重要】令和７年 12 月 6 日第 3 回理事会におきまして、下記内容が承認されました。ご確認ください。

・今年度は、2 月又は 5 月(総会後を予定)研修受講の義務付け。受講のない者は大会等の監督・コー

チ等を認めない。なお、2 月に受講できない場合は、5 月の受講の確約を取って、監督・コーチ等

を認める。

※ 2/21(土)14 時-16 時に、県空手振興課・(一社)沖縄伝統空手道振興会主催ハラスメント防止研修会(4 団体・

200 名対象、会場：沖縄空手会館)が開催予定です。この研修受講でも監督・コーチが認められます。ご検討

ください。

問合せ先 倫理(準備)委員会

                                                                         担当 宮城 敏也

                                                                       携帯電話 090-4470-9357